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Detta var en familjeresa med fru Eva-Britt och Ellen 6 år. Det blev en hel del fågelskådning under dagarna mellan 
bad och andra aktiviteter. Vi bodde mycket fint på ön Koh Kho Khao, en ca 15km lång ö, ca 3 mil norr om Khao 
Lak. Vi reste med Apollo och fick ett mycket trevligt bungalowboende på Kho Khao Island Beach resort (benämns 
”hotellet” i texten nedan), med fin trädgård och lugna naturnära omgivningar. På morgonen var det bara att sätta sig 
med handkikaren på terrassen och skåda innan det var dags för frukost.  

Ön Kho Koh Khao har än så länge rätt få hotell (området runt Nam Khem och Koh Kho Khao blev mycket hårt 
drabbat av Tsunamin), det vi bodde på hade överlägset bästa skådarmöjligheterna, detta boende kan rekommenderas 
för familjer med fågelskådare, se även deras länk:   www.khokhaoislandbeach.com  (Obs! hotellen på ön har 
likartade namn, vissa är inte alls lika bra för skådning på hotellområdet).  

Mellan ön Koh Kho Khao och byn Nam Khem på fastlandet går det båtar, dels lite större ”pråmar” för fordon, del 
longtailboats för folk. Det tar ca 5-10 minuter och fungerar mycket smidigt. Från hotellet kan man dels boka in 
taxiresor med deras egna bilar och chaufförer, del ta en öppen ”pick-up taxi” för några kronor till t. ex lilla byn vid 
båtpiren. I denna lilla by ligger fyra restauranger, två mycket bra och populära bland turisterna. Dessutom finns här 
en del butiker med mat, dryck och souvenirer. Till den intensivare turistorten Khao Lak reser man lämpligast med 
taxi, det tar ca 45 minuter.  

Nationalparken Khao Sok med regnskog, vandringsleder mm ligger ca 5 mil inåt landet. Hit kan man åka taxi, det tar 
ca 1 timme,  kostar ca ca 360 kr om man bokar från hotellet men billigare tillbaka när man tar en taxi i byn vid 
parkens entre´, ca 200kr).  Entre´avgift till parken kostar ca 40 kr, öppet kl 06-18. Här finns även besökscentra och 
restaurang. I byn (Bang Thong) vid entre´n finns en mängd restauranger, boenden, internetcafeér mm. Vill man 
övernatta kan ”Arts Riverview Lodge” rekommenderas (vi övernattade inte här men flera skådare har gett fina betyg 
till detta ställe). e-mail: artsriverviewlodge@yahoo.co.uk. För den växtintresserade kan även nämnas att man ofta 
kan ordna guidade turer till växtplatsen för Rafflesian, världens största blomma. 

 

 

Dagbok: 
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Efter punktlig landning på Phukets flygplats blir det ca 1.5 timmes färd norrut med minibuss till Koh Kho Khao. 
Längs vägen ses de första Common Mayna, Black Drongo, Spotted Dove, en Little Cormorant och en och annan vit 
häger på avstånd. Vid Nam Khem ses en första Brahmin Kite medan båten tar oss över till ön Koh Kho Khao. 

Hotellträdgården på Kho Khao Island Beach Resort visar sig vara lummig och fin. Vi får en bra bungalow med utsikt 
norru vilket innebär medljus på morgon –förmiddag. På gräsmattan mellan raderna av bungalows ses snart två 
Paddyfield Pipits och en Chinese Pond-heron som besöker prydnadsdammen. Det visar sig vara två arter som visar 
sig vara dagliga på hotellområdet liksom Common Mayna, Yellow-vented Bulbyl, Olive-backed Sunbird, Pacific 
Swallow  och Black Drongo som i flera exemplar ses i trädgården runtomkring oss. På kvällen hittar jag den första 
Chestnut-headed Bee-etern, en art som även den visar sig vara allmän trädgårdsfågel här. 
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Jag placerar mig i en solstol på bungalowterrassen och höjer handkikaren den första morgonen vid kl 0700. 



2 

 

Flera Black Drongos finns i de höga träden som omger hotellområdet, nästan direkt hittar jag dessutom släktingen 
Greater Racket-tailed Drongo med sina långa prydnader på stjärten. Några norska grannar kommer och berättar att de 
inne vid duschen har ett bo med en fågel ruvande, jag följer med in och det visar sig vara en Yellow-vented Bulbyl 
som hittat denna udda boplats.  

De ganska höga träden (som är av en thujaliknande art)  runt området lockar fågel nästan hela tiden vilket gör att jag 
inte går ut på längre rundor i området innan frukost utan nöjer mig med denna utmärkta terrasskådning under 
morgontimmarna hela vår vistelse här. Det visar sig var skådarljust från ca 06.45, sen är det bra fågelliv fram till ca 
kl 09 då det börjar blåsa en del och det blir för varmt.  

Skarpa läten avslöjar två rejäla kungsfiskare; smyrnakungsfiskare och Black-capped Kingfisher. De rör sig ofta i 
skogen precis utanför hotellområdet (varje morgon på denna semester kommer jag att väckas av deras ljudliga 
kontaktläten).  

I luften ses de första seglarna. Jag kan urskilja några mindre med vit övergump som bör vara Germains Swiftlet, 
dessutom några större, brunare som jag antar är Himalayan Swiftlet. Under hela min vistelse här ser jag dessa 
seglare, vid flera tillfällen i bra medljus, Himalayans bruna färg och större storlek avslöjar dem oftast.  Seglare i 
tropikerna är inte lätt, de kräver ofta omsorgsfull observation för att bli rätt bestämda. 

Plötsligt flyger en stor hackspett förbi och sätter sig i en palm på området, en Common Flameback. Uppe i de höga 
träden är det som sagt en hel del aktivitet. En brun törnskata ses snart likaså en mycket liten hackspett som visar sig 
vara en Grey-capped Pygmy Poodpecker. En glasögonflugsnapper jagar insekter rakt framför mig bland 
trädgårdsbuskarna och 2 stiliga Black-naped Oriole hanar flyger förbi. Sämre fågelskådning från en solstol kan man 
ju ha. 

Under förmiddagens bad tar jag en kortare promenad längs stranden några hundra meter norr om hotellet. Jag stöter 
då två sibirbeckasiner,  en drillsnäppa och två sibirsiska tundrapipare vid ett dyhål i skogskanten.  

På eftermiddagen går jag en första runda norrut från hotellet. Naturligtvis är det stekhett och svettigt men snart ser 
jag ändå en hel del fågel. Några hundra meter från entre´n går jag in på en nästan igenvuxen väg, här hittar jag en 
liten damm, en purpurhäger flyger upp, några Dollarbirds bråkar i palmerna och en Vernal-hanging Parrot flyger 
blixtsnabbt in i ett trädoch försvinner. Ute längs landsvägen viker jag av inåt land och hittar en vacker Indian Roller 
samt en flock Scaly-breasted Munias. Två hundar rusar ut på vägen framför och jag bestämmer för att vända hemåt 
(dessa lösa hundar som finns överallt gör att jag hädanefter alltid har en robust käpp med mig på promenaderna). 
Längs vägen vid hotellet hörs en nordsångares skyttlande ramsa och ytterligare en Dollarbird ses. Flera Chestnut-
headed Bee-eters håller till på teletrådarna vid hotellentre´n där även Rufescent Prinia och Dark-necked Tailorbird 
hörs sjunga. 
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Åter en morgon på bungalowterassen. Hackspettarna fortsätter att visa upp sig. Denna morgon blir det två Maroon 
Woodpeckers som till och med parar sig i ett av de höga träden. En del bruna bulbyler visar sig då och då i 
trädgården, närmare studier visar att det är Streak-eared bulbuls. Fågeltillgången denna morgon  är nästan lika bra 
som föregående. Common Iora, Stripe-throated Bulbyls, Greater Coucal, Black-capped Kingfisher, Asian Koel, 
Common Flameback, Black-naped Oriole och Pacific Swallow noteras bland annat. 

Under förmiddagens poolbad tar jag en liten promenad strax utanför hotellets södra staket in längs en uttorkad 
flodbäddd. Här ser jag en märklig liten rovfågel, Black Baza, i träden. Ytterligare två ex visar sig snart, de har en 
flaxande kråklik flykt och rundade vingar. 

Senare på eftermiddagen kommer fyra Black Baza cirklande över hotellområdet. 

Under sena eftermiddagen tar vi en promenad på stranden norrut. En udda rovfågel ses på ganska nära hål innan den 
går ner och försvinner i tätare träd. Jag kommer inte på vad det är förrän en stund senare, det är Tofsbivråk, den 
mörka formen som tydligen skall finnas här i södra Thailand. Indian Roller, brun törnskata och småspov ses även på 
denna promenad. 

På kvällen ses tre Large-tailed Nightjars över skogen vid entre´n vid kl 18.30. En hörs även spela lite senare. Dessa 
nattskärror verkar jag ganska tidigt på kvällen innan det är riktigt mörkt och flera ex ses nästan varje kväll. 
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Morgonen vid hotellet bjuder på ungefär samma arter som tidigare morgnar. Ny på listan är dock en Green-billed 
Malkoha som diskret klättrar i de höga träden 
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Under dagen gör vi en taxiresa till turistområden i Khao Lak. Vid Nam Khem ses en White-bellied Sea eagle på nära 
håll från båten samt vid Nam Khem Pier en ägretthäger. 

5/2  

Morgon på terrassen som vanligt ger bland annat Indian Roller, Black Drongo, Chines Pond-heron, Common Iora, 
Streak-eared Bulbyl, Common Flameback, Pacific Swift, Greater Coucal och Olive-backed Sunbird. och två Black-
Capped kingfisher. På förmiddagen tar jag en promenad norrut längs landsvägen. Efter några hundra meter visar det 
sig bli ganska lummig ”skog” inåt land (egentligen en sorts snårig uttorkad mangrove blandat med sanddyner). 
Desssutom finns det flera små dammar och pölar invid vägen vilket lockar en hel del fågel. I det torra skogspartiet 
intill hotellets norra del finns en äng där smyrnakungsfiskare gärna håller till, en gnällig rödflikvipa ses även här 
likaså sjungande Magpie Robin. 

 Jag hör Lineated Barbet ropa längre fram längs vägen och ser den även senare på närhåll. Brown-throated Sunbird 
sjunger, Dollarbird spanar från torra trädgrenar liksom Chestnut-headed Bee-eter. I en liten rund damm finns en 
Chinese Pond-heron och en Little Cormorant, en bit därifrån sitter en mellanhäger och kurar inne i träden. 

Från polen under senare delen av eftermiddagen ses hela 19 Black-Baza i en flock över området, dessutom en hel del 
tärnor vid fiskebåtar långt ute till havs, en del kan bestämmas till troliga Greater Crested Tern men det är svårt i 
motljuset 

6/2 Skådning från terrassen på morgonen ger den vanliga samlingen arter en överraskning är dock den White-
breasted Waterhen som hastigt flyger förbi inne mellan bungalowerna. 

Vi tar en taxirundtur på ön. Vid öns nordvästra hörn, ute på en udde tar vi en kort dryckespaus i värmen. Jag och 
Ellen hittar då något som rör sig ute i havet ganska nära land, det visar sig vara tre stycken delfiner som sedan ses 
tumla runt en lång stund vid ytan.  

På kvällen ses åter flera Large-tailed Nightjars i skymningen vid hotellet. 
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Snorkelutflykt till Similan Islands.  

Vi startar med snabbåt från en flodmynning vid Ban Lam Ru, någon mil söder om Khao Lak. I väntan på avfärd ses 
flera Little Cormorant och en White-bellied Sea eagle. 

Färden ut mot Similan Islands tar ca 1.5 timme med bullrig och skumpig snabbåt, en del tärnor ses på långt håll, 
någon kan möjligen bestämmas till Greater Crested Tern, begivenheten under färden är annars de flygfiskar som ses 
nära båten, de flyger imponerande långt (10-20m över vattnet!). 

Framme vid öarna stannar vi först och snorklar utanför ö nr 4. Snorklingen i dessa vatten något utöver det vanliga, en 
helt fantastisk upplevelse som kan få den mest hängivne fågelskådare att lägga undan kikaren. 

Efter ca 45 minuters snorkling lägger vi till vid sandstranden på ö nr 4, här skall vi stanna i ca 80 minuter, jag frågar 
guiden var campingen ligger, lämnar resten av familjen för 30 minuters skådning och tar mig dit direkt till området 
kring restaurang, tält och bungalows för att leta Nicobar Pigeon. Det är ju här de skall finnas, dock brukar de vara 
svåra att hitta pga. av alla turister såhär sent på dagen. Det ser inte hoppfullt ut, standen och vattnet därutanför är fullt 
av turister och bullrande dieselbåtar. Ett stressigt letande börjar, jag frågar några parkvakter vid restaurangen om de 
vet något om duvan, blir dock bara surt bemött, det enda dom kan kläcka ur sig är: ”Which company”. Trist! Jag 
lämnar dem snabbt och letar vidare, hittar några flygande hundar som hänger helt öppet i ett träd nära stranden. Inga 
Nicobar Pigeons syns till runt tälten, jag går in en bit på stigen längs som korsar ön genom rejäl skog. Högt uppe i en 
fikus ser jag snart den första vackra Pied-imperial pigeon och några Hill Mayna. Alltid något. 

 Tiden rinner iväg och det är dags att gå tillbaka till stranden. Jag berättar för Ellen om de flygande hundarna och vi 
bestämmer oss för att går dit och titta. Vid tältplatsens ände finns en bro över en uttorkad liten å. Vi går bort och 
tittar här när det plötsligt prasslar i löven under bron, där går en en Nicobar Pigeon på några meters håll! Succe´! Jag 
fotograferar den märkliga fågeln innan den efter ca 5 min går vidare in i vegetationen. 

Vid stranden ses sedan flera Pied Imperial Pigeons i träden ovanför oss, strax bär det av till ö nr 8 för lunch och mer 
snorkling. Ö nr 8 visar sig ha en underbart fin strand med koraller och stora papegojfiskar alldeles nära land, 
lättskådat även under vattnet alltså.  
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En rovfågel cirklar plötsligt över skogen, något mellan en hök och vråk ser det ut som och efter lite eftertanke visar 
sig den bandade stjärten och det ljusa huvudet att det är en Grey-faced Buzzard. Lite senare glider en pilgrimsfalk 
högt över ön. 

Avslutande snorkling sker utanför ö nr 9, från båten sen ytterligare några Pied Imperial Pigeons i fikusar på berget. 
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Morgonskådningen på terrassen ger i stort sett samma artsammansättning som tidigare morgnar. 

På förmiddagen går jag åter en promenad några km norr om hotellet. Längs vägen hörs ett strävt kort lockläte, jag 
misstänker att det kan komma från en flowerpecker, efter en lång stunds letande kommer så till sitter en fågel ner i en 
buske i vägkanten och jag kan då set att det är en vacker Scarlet-backed Flowerpecker. Jag promenerar i sakta mak 
längs de små dammarna vid vägen, hettan är pressande men jag är klart nöjd med fågellivet; Lineated Barbet, Greater 
Coucal, Dollarbird, Brown-throated sunbird, brun törnskata, sjungande Common Iora och Plaintive Cuckoo som 
ropar kan föras in på listan. På tillbakavägen går jag in i den snåriga skogen (som en utttorkad mangrove med små 
gyttjiga dammar). Jag hittar en Dark-necked Tailorbird helt nära samtidigt som en sångare prasslar till intill. Jag kan 
detaljstudera den rätt länge och ser att det är en Pale-legged Leaf-warbler med sin mörka grågröna hjässa. 
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Utflykt till Khao-Sokområdet med charterbuss.  

Morgonen vid hotellrecepetionen börjar dramatiskt då chauffören backar över en hund. Ellen ser som tur inte denna 
blodiga historia och chauffören har det goda omdömet att bara köra vidare utan att ta hand om kadavret! 

Till Khao Sok tar det ca en timme med bil. Vi åker tillsammans med ett tiotal andra turister till ett område strax söder 
om parken för att (i ett fult och skogsskövlat området) rida på elefant. Vi är alltså inte inne i själva nationalparken 
vilket irriterar en del. Elefantridningen blir i alla fall lyckad tycker Ellen, efter paus på halva vägen bestämmer jag 
mig för att gå tillbaka till bussen. En del Brown-backed Needletail och Fork-tailed Swift ses i luften liksom en de 
rovfågel, jag tar några foton och kan i efterhand bestämma fåglarna till  Crested Goshawk och Grey-faced Buzzard. 
Tillbaka vid elefantstationen och den väntande minbussen ses en Crested Serpent-eagle flyga över oss och en flock 
Striated Swallows fångar insekter i närheten. 

Det blir lunchpaus på en lodge  SV om byn Bang Thong. Efter lunchen går jag ut längs flodstranden, Jag hittar en 
hane Orange-bellied flowerpecker, samtidigt prasslar det i träden, en flock makaker håller till här runt en familjs 
picnik en bit bort. Det blir alltså apskådning på närhåll till allas glädje. I trädgården runt lunchstället ses även Black-
crested Bulbyl och några White-rumped Munias. 

Eftermiddagen ägnas åt kanotfärd på Sok-floden en bit söder om själva nationalparken. Förvånansvärt lite fågel, det 
beror väl på att det är mitt på dagen. Dock flera Striated Swallows samt några mangrovesnokar och en jättestor 
spindel hängandes i träden. 
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Morgonskådning på terrassen innehåller de ”vanliga arterna” men strax innan det är frukostdags ser jag två 
sädesärlelika fåglar dra omkring högt upp i träden. Det visar sig vara två Ashy Minivets med långa stjärtar och 
tydliga vingband i flykten. På gräset ses en gulärla tillsammans med de nästan alltid närvarande Paddyfield Pipits. 

På eftermiddagen går jag åter en promenad norr om hotellet. Inne i den torra mangroveskogen hittar jag en hona 
Ruby-cheeked Sunbird och en vacker Forest Wagtail. En Greater Racket-tailed Drongo underhåller med skumma 
läten inne i buskagen. 

På sena eftermiddagen beslutar vi oss för att besöka det stora fyrstjärniga Andaman Princess Resort nära den lilla 
hamnen. Hotellet är sterilt, barnovänligt, med dyr restaurang men när vi promenerar därifrån mot byns restauranger 
hörs plötsligt några dova hoande läten och några lite mer knorrande läten. Lite skillnad i tonhöjd är det dessutom 
som vore det olika individer som ropar.  Det är Spotted Wood-owl som ropar.  
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Morgonskådning på terrassen innehåller de vanliga arterna. En sparvhökssläkting av okänd art (ungfågel) landar på 
ganska nära håll i en palm, jag kan se överkroppen men den sitter vänd från mig så jag kan nästan bara uppfatta det 
kraftiga vita ögonbrynsstrecket. Jag kan inte bestämma fågeln, hökar är absolut inte lätt i tropikerna! 

Två Vernal Hanging Parrots flyger över oss på väg till frukosten. De är som alltid blixtsnabba ,endast det distinkta 
lätet avslöjar dom. 
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Skådardag i Khao Sok. 

Klockan 0600 beger jag mig av från hotellet med taxi  mot Khao Soks nationalpark för en heldags fågelskådning. Jag 
är framme vid entre´n vid kl 0715 och är den förste turisten som skriver in sig i besöksboken denna dag. Jag väljer att 
gå stigen västerut mot Ton Kloi Waterfalls. Första 2.5 km går på en grusväg till ett litet rastsälle med några små hus, 
efter denna del blir det smala skogsstigar som gäller, dock välskyltade. Den som orkar kan gå hela biten till Ton Kloi 
Waterfalls, det är 6 km. 

Den första kilometern av grusvägen kantas av ett taggtrådsstängsel som markerar parkens yttre gräns. Staketet är fult 
men grusvägen visar sig vara fågelrikast på min vandring, framförallt för att skogen här inte är fullt så tät som längre 
fram när man går på smalare stig. Två White-rumped Shamas sjunger strax intill mig, några babblers i sluttningen 
visar upp sig mycket fint, det är Puff-throated Babblers. Ett smackande läte någon meter in i vegetationen visar sig 
vara en hona Siberian Blue Robin. Den sitter på bara en meters håll och visar upp ljusblå stjärt mycket fint.  Abbots 
Babbler sjunger och två Hairy-backed Bulbyls klänger i träden. Gibbonapor börjar ropa och allt känns mycket 
exotiskt och spännande.  

Vid raststället Bang Hua Raed, ca 2.8  km från entre´n,  flyger en Crested Serpent-eagle över och jag går in på den 
smalare skogsstig som sen följer floden.  Stigen är bra men ganska slitsam att gå på då den ofta går upp/ner längs 
floden. Man kan då och då avvika ner flodstranden vilket ger en del överblick och utsikt, annars är skogen tät och 
dramatisk men samtidigt svår att fågelskåda i. Det börjar dessutom bli sent på förmiddagen och fågelsång avtar 
ganska snabbt. 

En Helmeted- Hornbill ropar på håll och möjligen hör jag även Great Hornbill, bristen på utsiktspunkter i skogen gör 
att jag inte ser någon hornbill på hela dagen. Trots att detta är ett område som är känt för just dessa praktfulla fåglar.  

På stigen hittar jag torkat elefantbajs. Inte illa, det är faktiskt vilda elefanter som håller till här, då och då ses de vid 
nattliga guidade turer. Jag stöter inte på dessa djur utan får nöja mig med detta spår. Plötsligt hörs brakande ljud från 
träden, en flock makaker som fördosöker. Spännande att stöta på dem såhär ute i vildmarken, själv. Mindre kul är att 
en större hane efter ett tag siktar in sig på mig, kissar ner från trädet, men missar. Vid Bang Leip Nam, ca 4km från 
entre´n, pausar jag på klipporna ute i floden, ser en bekant fågel, forsärla. 

Efter pausen vid floden beger jag mig tillbaka till entre´n , går en sväng i byn mot Arts Riverview Lodge. Ett större 
träd hyser flera Black-headed Bulbyls och en Vernal Hanging Parrot,. Denna papegoja är rätt allmän är men extremt 
svår att få se bra eftersom de oftast bara flyger förbi snabbt i en rak målinriktad flykt. 

Efter en snabb lunch i byn beger jag mig in i parken igen. Vid huvudkontoret finns en del gräsmattor där jag hittar 
några fina Forest Wagtail. Jag väljer att gå stigen norrut denna gång, en slinga som börjar med trappor, hängbrioar 
och skyltar som beskriver regnskogens växtlighet. Denna vandring visar sig vara i stort sett helt tom på en grupp 
skolbarn finns dessutom i närheten vilket stör en del. Jag beslutar mig då för att gå in på samma väg som på 
morgonen, dvs grusvägen, de första kilometrarna mot Bang Hua Raed och Ton Kloi Waterfalls. Här är skogen som 
sagt lite öppnare och mer lättskådad, dessutom finns där en  utsiktspunkt längs vägen där man har bra överblick över 
en del av floden och skogklädda sluttningar.  

Jag ser plötsligen stor brun fågel som flyger iväg inne i den täta, tjocka bambun på andra sidan stängslet. Jag lyfter 
kikaren och får då in en Buffy Fish-owl nära, den sitter och glor på mig på 20m håll, det var troligen dess partner 
som flög iväg tidigare. Jag hinner ta lite foton innan uven flyger längre in i skogen och sätter sig lite mer dolt. 
Fantastiskt fint! 

Vid den öppnare utkikspunkten bestämmer jag mig för att stanna resten av eftermiddagen och det visar sig vara en 
bra taktik. Snart ser jag en form av hawk-eagle på långt håll, den går inte att bestämma men plötsligt lyfter en större 
rovfågel på rätt nära håll från sluttningen ovanför floden. Jag kan tydligt se stjärtbandningen vilket är viktigt för 
artbestämning, detta visar sig var en Mountain Hawk-eagle som visar upp sig en bra stund innan den åter sänker sig 
ner i skogen och försvinner. Gibbonapor ropar och en hel del tättingar håller till i skogen runtomkring, Yellow-
vented flowerpecker, Vernal Hanging Parrot och en del bulbyler ses. 

När klockan närmar sig sen eftermiddag och jag går tillbaka till entre´n för att ta en taxi hem 

Khao Sok har gett mersmak. Trots att enda hornbillobsen var en hörd Helemeted Hornbill. I jämförelse med t ex  
nationalparken Taman Negara i Malaysia så är inte Khao Sok lika vilt och mäktigt för vandraren. I Khao Sok finns i 
stort sett två huvudstigar från entre´n man kan välja att gå på. Från dessa kan man sedan göra små avstickare. Om 
man vill se mer av däggdjur och fågelliv rekommenderas flodturer på morgonen eller en runda på stora (konstgjorda) 
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sjön Cheow Lan Lake (Ratchabrapa Dam). Flera fågelskådare som gjort detta rapporterar om lyckade turer. Dessa 
utflykter kan beställas från en del boenden i byn söder om parken. 

13/2 

Morgonskådning på terrassen med den vanliga artsammansättningen. På eftermiddagen besök vid vårt närmaste 
hotell söderut, Tacola, Vid en stor damm intill hotellet ses en flock med 40 Scaly Breasted Munias. I skymningen på 
terrassen hörs spelande Large tailed Nightjars och en stor uggla (Spotted Wood-owl?) flyger över området. 

14/2 Eftermiddag: vandring i området strax norr om hotellet. Som vanligt stekhett när jag ger mig ut på en sista 
vandring vid hotellet. Jag går längs landsvägen norrut och bestämmer mig för att gå in i ”skogen” med de små 
dammarna öster om vägen. En bit in öppnar sig växtligheten i en glänta med några lite högre sanddyner. Här håller 
flera Olive-backed Sunbirds och Scarlet-backed Flowerpeckers till i träden. En Forest Wagtail ses på ungeför samma 
plats som för några dagar sedan i en dyig damm inne i skogen.  Jag står inne i den ganska täta ”mangroveskogen”och 
lyssnar efter en sångare jag inte kan få kläm på. I ögonvrån ser jag en fågel flyga vid de små dyhålen invid vägen, är 
det inte en Cinnamon Bittern? Jag skyndar till vägkanten där den försvann in i ett buskage. Något som jag antar är en 
ödla eller orm ringlar och prasslar i löven, jag hukar mig för att få se denna reptil (ormar vid hotellet var hett 
omdebatterade bland andra charterturister, man borde i stort sett inte gå någonstans eftersom det enligt rykten fanns 
ormar i området, hotet verkade dock överdrivet, under mina vandringar i skog och buskage hittade jag inte en enda, 
dock flera otrevliga hundar!). Det prasslar till en bit längre in i busken, där står Cinnamon Bittern på någon meters 
håll i några sekunder innan den flyger över vägen. Nöjd med denna kanonobs beger jag mig till dammarna med 
näckrosor längs vägen, en rallfågel ses kila in i bortre kanten på en av dammarna, jag kan skymta den mellan 
växtligheten. Den har rostbrun hjässa, vitfläckig bakdel, rätt kort näbb, det är en Slaty-Breasted rail. 

Denna sista fågelvandring har alltså blivit mycket lyckad, jag vandrar tillbaka till hotellet och har bland annat 
ropande Plaintive Cuckoo, Lineated Barbet och härfågel. En sista strandvandring sent på eftermiddagen ger en flock 
med tre sibiriska tundrapipare och en sibirbeckasin i den lite torra miljön ovanför stranden 

15/2 

Hemresa tidigt på morgonen. Large-tailed Nightjar spelar. Längs vägen till Phuket en sista glimt av de vanliga 
Chinese Pond-heron, smyrnakungsfiskare och Large-billed Crow. 

 

 

 

Förklaringar till lokaler nedan: 
Hotellet= Kho Khao Island Beach resort 
Nam Khem Pier= byn på fastlandet där man tar en 5 min båttur över till Koh Kho Khao 
 
Artnamn och ordning följer Robson “AField guide to the Birds of Thailand” 2002. I de fall det finns vedertagna 
svenska namn har även dessa angetts. 
 
104 arter sågs totalt, 74 arter sågs inom en radie på ca 1500m från hotellet, 43 arter sågs från bungalowterrassen. 
 
 
Artlista : 
 
Common Flameback  Dinopium javanense 

 1 ex på  hotellområdet 2,3,5,9,10 och 14/2   

Grey-capped Pygmy Woodpecker  Dendrocopos canicapillus 

 1 ex hotellet 2/2  

Maroon Woodpecker Blythipicus rubiginosus 

1 par (parning sågs) hotellet 2/2 

Lineated Barbet Megalaima lineata 

Hörd de flesta dagar på/vid hotellområdet, sågs även fint på närhåll vid promenad N hotellet 5/2 

Blue-eared Barbet Megalaima australis 

2 ex sp i Khao Sok12/2 
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Red-throated Barbet Megalaima Mystacophanos 

4 ex sp vid kanottur S om Khao Sok9/2, 3 sp Khao Sok 12/2 

Helmeted Hornbill Buceros vigil 

1 ex hordes ropa vid elefantridning strax SO Khao Sok  9/2, 1 ex ropade Khao Sok 12/2 

White-throated Kingfisher, Smyrnakungsfiskare Halcyon smyrnensis 

Allmän vid hotellet, där flera ex sågs/hördes dagligen. Enstaka ex sågs även längs landsvägarna 

Black-capped Kingfisher Halcyon pileta 

1-2 ex sågs/hördes dagligen vid hotellet 

Collared Kingfisher Todiramphus chloris 

1 ex hotellet 10/2 

Chestnut-headed Bee-eater Merops leschenaultia 

Allmän vid hotellområdet, sågs dagligen inne i hotellträdgården, även flera ex längs med landsvägarna i området. 

Häckade troligen i sandhögar vid vägen strax N hotellet 

Greater Coucal Centropus sinensis 

Allmän vid hotellet, hördes dagligen , sags även vid promenader längs landsvägen 

Plantive Cuckoo Cacomantis merulinus 

1 ex ropade N hotellet 8, 14/2 

Asian Koel Eudynamys scolopacea 

Hördes vid hotellet 4, 10/2. 2 ex Similan Island, ö nr 4 7/2 

Green-billed Malkoha Phaenicophaeus tristis 

1 ex hotellet 4/2 

Indian Roller Coracias benghalensis 

Enstaka ex sags vid hotellet 2,3 5,10,11/2 

Dollarbird Eurystomus orientalis 

Enstaka ex sågs vid promenade längs landsvägarna vid hotellet 2,5,6,8,10, 14/2 

Vernal Hanging-Parrot Loriculus vernalis 

1 ex strax S hotellet 2/2, 1-2 ex hotellet 11,13,14/2. Allmän Khao Sok och byn XX  12/2 

Common Hoopoe, Härfågel Upupa epops 

1 ex vid skolan några hundra meter N hotellet 14/2 

Himalayan Swiftlet Aerodramus brevirostris 

Sågs dagligen vid hotellet tillsammans med Germains swiftlet 

Germain´s Swiftlet Aerodramus germane 

Sågs dagligen vid hotellet tillsammans med Himalayian swiftlet 

Fork-tailed Swift Apus pacificus 

Enstaka ex hotellet 5/2, 10, 11/2. 10 ex SO Khao Sok 9/2, allmän Khao Sok 12/2 

Brown-backed Needletail Hirundapus giganteus 

10 ex vid elefantridning SO Khao Sok 9/2 

Buffy Fish Owl Ketupa ketupa 

1-2 ex Khao Sok 12/2 

Spotted Wood Owl Strix seloputo 

1-2 ex ropade vid Andaman Princess Resort på kvällen den 10/2 

Large-tailed Nightjar Caprimulgus macrurus 

Sågs och hördes vid hotellet I skymningen (kl 18.30-1900) de flesta kvällarna, som mest 5 ex 6/2 

Rock Pigeon Columba livia 

Allmän Takua Pa 12/2 

Pied Imperial-Pigeon Ducula bicolor 

Ca 10 ex Similan Island ö nr 4, 6 ex ö nr 8, 7/2 

Spotted Dove Streptopelia cinensis 

Allmän 

Nicobar Pigeon Caloenas nicobarica 

1 ex Similan Island, ö nr 4, 7/2 

White-breasted Waterhen Amaurornis phoenicurus 

1 ex hotellområdet 6/2, 1 ex N hotellet längs stranden 8/2, 1-2 ex N hotellet längs vägen 10/2 

Slaty-breasted rail Gallirallus striatus 

1 ex i liten damm några hundra meter N hotellet 14/2 

Pintail Snipe, Sibirbeckasin Gallinago stenura 
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4 ex vid torra ängar, stranden N hotellet 2/2, 2 ex vid dammar längs vägen N hotellet 10/2 

Wimbrel, Småspov Numenius phaeopus 

12 ex 3/2, 5 ex 5/2, 2 ex 7/2 på stranden vid hotellet 

Common Sandpiper, Drillsnäppa Tringa hypoleucos 

Enstaka ex vid vattensamlingar, dammar, stränder 2,6,9,13,14/2  

Pacific Golden-Plover, Sibirisk tundrapipare Pluvialis fulva 

1-2 ex stranden N hotellet2/2, 3 ex stranden N hotellet 14/2 

Red-wattled Lapwing, Rödflikvipa Vanellus indicus 

1 ex på torr gräsmark strax N hotellet5, 8/2 

Great Crested-Tern, större iltärna Sterna bergii 

Troligen denna art sågs över havet i motljus, ca 30 ex  5,6/2 samt vid båtfärd till Similan Islands 7/2 

Black Baza Aviceda leuphotes 

4 ex hotellet 3/2, 19 ex over hotellområdet 5/2, enstaka ex på samma plats 8,10/2 

Oriental Honey-buzzard, Tofsbivråk Pernis ptilorhyncus 

1 ex längs skogen vid stranden N hotellet  3/2 

Brahminy Kite Haliastur Indus 

Enstaka ex vid hotellet de flesta dagar, dessutom enstaka vid örundturen 6/2 och vid piren i Nam Khem 

White-bellied Sea-Eagel Haliaeetus leucogaster 

1 ex Nam Khem pier 4/2, 1 ex vid rundturen på ön 6/2, 1 ex vid avfärd till Similan Islands 7/2 

Osprey, Fiskgjuse Pandion haliaetus 

Enstaka ex sågs längs stranden 2,5,8(2 

Crested Goshawk Accipiter trivirgatus 

1 ex vid elefantridning SO Khao Sok 9/2 

Grey-faced Buzzard Butastur indicus 

1 ex Similan Islands, ö nr 8, 1 ex SO Khao Sok 9/2 

Crested Serpent-Eagel Spilornis cheela 

1 ex SO Khao sok 9/2, 2 ex Khao Sok 12/2 

Mountain Hawk-Eagel  
1 ex Khao Sok 12/2 

Peregrine Falcon, Pilgrimsfalk Falco peregrines 

1 ex similan Islands ö nr 8, 1 ex ö nr 9, 7/2 

Little Cormorant Phalacrocorax niger 

Allmän, enstaka ex sags de flesta dagar vid dammar, floder, 10 ex vid Ban Lam Ru inför avfärd till Similan Islands 

7/2 

Little Egret, SilkeshägerEgretta garzetta 

Enstaka ex vid vid dammar, floder 

Great-Egret, Ägretthäger Ardea alba 

1 ex vid Nam Khem pier 4,6,9/2 

Intermediate Egret, Mellanhäger Ardea intermedia 

1 ex N hotellet5/2, 6/2. 1 ex Nam Khem pier 9/2 

Purple Heron, Purpurhäger Ardea purpurea 

1 ex vid liten dam strax S hootellet 2/2 

Cattle Egret, Kohäger Bubulcus ibis 

5 ex vid jordbruksmarker Takua Pa samt några ex på samma plats 12/2 

Chinese Pond-Heron Ardeola bacchus 

Mycket allmän, enstaka ex sågs dagligen, även inne i hotellträdgården. Enligt Robsons bok kan man möjligen skilja 

Chinese-pond heron från Javan Pond-heron i vinterdräkt på att den förra har mörkare handpennespetsar. Jag tog 

några fotografier på flygande exemplar, dessa verkar inte i något fall ha mörkare handpennespetsar men de bör väl 

ändå vara Chine Pond-herons eftersom dessa enligt utbredningskartor övervintrar i hela landet. 

Little Heron, Mangrovehäger/Grönhäger Butorides striatus 

1 ex Khao Sok 12/2 

Cinnamon Bittern Ixobrychus cinnamomeus 

1 ex N hotellet 14/2 

Brown Shrike, Brun törnskata Lanius cristatus 

Sågs I enstaka ex vid 5 tillfäller I och runt hotellområdet. 

Black Drongo Dicrurus macrocercus 
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Mycket allmän, dagligen sags många på hotellområdet 

Greater Racket-tailed Drongo Dicrurus paradiseus 

1 ex hotellet 2/2, 1 ex skogen N hotellet 10/2 

Large-billed Crow Corvus macrorhynchos 

Almän enstaka ex sags de flesta dagar 

Black-naped Oriole Oriolus chinensis 

1-2 ex hotellet de flesta dagar 

Ashy Minivet Pericrocotus divaricatus 

2 ex hotellet 10/2 

Bar-winged Flycatcher-shrike Hemipus picatus 

1 ex Khao Sok 12/2 

Common Iora Aegithina tiphia 

Allmän runt hotellet där 1-2 ex de flesta dagar 

Asian Brown Flycatcher, Glasögonflugsnappare Muscicapa dauurica 

1 ex i hotellträdgården 6 av dagarna 

Siberian Blue Robin Luscinia cyane 

1  hona  Khao Sok 12/2 

Oriental Magpie-Robin Copsychus saularis 

1ex N hotellet 5/2, 8/2, 2 ex hotelllet 10/2, 1 ex hotellet 14/2 

White-rumped Shama Copsychus malabaricus 

2 ex Khao Sok 12/2 

Common Myna Acridotheres tristis 

Mycket allmän 

Hill Myna Gracula religiosa 

2 ex Similan Island ö nr 4 7/2 

Barn Swallow, Ladusvala Hirundo rustica 

Enstaka ex i flockar av Pacific Swallow 

Pacific Swallow Hirundo tahitica 

Allmän 

Striated Swallow Hirundo striolata5 ex vid elefantridning SO Khao Sok 9/2, 10-20 ex under flodturen S Khao Sok 

9/2 

Black-headed Bulbul  Pycnonotus atriceps 

5-10 ex i byn S Khao Sok 12/2 

Black-crested Bulbul  Pycnonotus melanicterus 

4 ex S Khao Sok vid lunchpaus 9/2 

Stripe-throated Bulbul  Pycnonotus finlaysoni 

Allmän I hotellområdet där 2-4 ex sags de flesta dagar 

Yellow-vented Bulbul  Pycnonotus goiavier 

Mycket allmän I hotellområdet 

Olive-winged Bulbul  Pycnonotus plumosus 

1 ex N hotellet 8/2 

Streak-eared Bulbul  Pycnonotus blanford 

1-5 ex sags de flesta dagar i och omkring hotellet 

Ochraceous Bulbul  Alophoixus ochraceus 

1 ex Khao Sok 12/2 

Hairy-backed Bulbyl  Tricholestes criniger 

2 ex Khao Sok 12/2 

Rufescent Prinia Prinia rufescens 

1 ex S hotellet 2/2, 3/2, 5/2. 2 ex SO Khao Sok 9/2 

Common Tailorbird Orthotomus sutorius 

Allmän, sags och hordes i de flesta miljöer 

Dark-necked Tailorbird Orthotomus atrogularis 

 1sjS hotellet 2/21 ex <n hotellet 8/2, 1 ex Khao Sok 12/2, 1 ex hotellet 14/2 

Arctic Warbler, Nordsångare Phylloscopus borealis 

Enstaka ex sjungande vid hotellområdet 2,3,5,10/2. 1 ex Khao Sok 12/2 

Pale-legged Leaf-Warbler Phylloscopus tenellipes 
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1 ex skogens strax N hotellet 8/2 

Abbott´s Babbler Malacocincla abbotti 

Hördes sjunga vid hottelt på morgonen 2/2, 8/2. 1-2 sj Khao Sok 12/2 

Puff-throated Babbler Pellorneum ruficeps 

2-3 ex Khao Sok 12/2 

Striped Tit-babbler Macronus gularis 

1 ex Khao Sok 12/2 
Yellow-vented Flowerpecker Dicaeum chrysorrheum 

1 ex Khao Sok 12/2 

Orange-beilled Flowerpecker Dicaeum trigonostigma 

1 hane SO Khao Sok 9/2, 1 ex N hotellet 10/2, flera ex Khao Sok 12/2 

Scarlet-backed Flowerpecker Dicaeum cruentatum 

2 ex N hotellet 8/2, enstaka ex SO Khao Sok 9/2, enstaka ex N hotellet 10/2, allmän Khao Sok 12/2, Enstaka ex n 

hotellet 14/2 

Brown-throated Sunbird Anthreptes malacensis 

1-2 ex N hotellet 5/2, 8/2, 10/2. Enstaka Khao Sok 12/2 

Ruby-cheeked Sunbird Anthreptes singalensis 

1 hona N hotellet10/2 

Olive-backed Sunbird Nectarinia jugularis 

Mycket allmän  

Little Spiderhunter Arachnothera longirostra 

1 ex Khao Sok 12/2 

Paddyfield Pipit Anthus rufulus 

1-2 ex dagligen på hotellgräsmattan 

Forest Wagtail Dendronanthus indicus 

1 ex vid polar I skogen N hotellet10, 14/2, 3 ex vid entre´n Khao Sok 12/2 

Yellow Wagtail, Gulärla Motacilla flava 

1 ex hotellet10/2 

Grey Wagtail, forsärla Motacilla cinerea 

2 ex Khao Sok 12/2 

Eurasian Tree Sparrow, Pilfink Passer montanus 

Allmän vid bebyggelse 

White-rumped Munia Lonchura striata 

2 ex SO Khao Sok 9/2, 10 ex byn S Khao Sok 12/2 

Scaly-breasted Munia Lonchura punctulata 

10 ex S hotellet 2/2, 40 ex Takola hotel 13/2 

 

 


